中共正宁县委巡察办

2021 年部门预算和“三公”经费公开说明

根据县财政局关于做好 2021 年部门预算和“三公”经

费公开工作的有关要求，现就县委巡察办 2021 年部门预算

和“三公”经费情况公开如下：

第一部分 预算部门基本情况说明

一、部门职能

县委巡察工作领导小组办公室（简称县委巡察办）是县

委巡察工作领导小组日常办事机构，主要承担县委巡察工作

的综合协调、组织指导、制度建设及对巡察组的监督管理、

服务保障等工作。

二、机构设置

根据正机编发（2018）1 号文件规定，成立中共正宁县

委巡察工作领导小组办公室，为县委工作机关，设在县纪律

检查委员会，正科级。

三、人员情况

截止 2021 年 2 月底，县委巡察办共有职工 8 人，无退

休及遗属供养人员。

第二部分 部门预算收支说明

一、部门收支预算总体情况说明

2021 年县委巡察办财政预算 97.01 万元。其中：人员经

费 69.35 万元，同比增加 52.96 %，属正常增资和人员增加因

素。公用经费 17.66 万元，较上年增减 51%，属人员增加因

素。其中公务费 12 万元，接待费 0.24 万元，车辆运行经费

0 万元等，专项 10 万元，与上年一致。

二、财政拨款收支预算情况说明

按功能分类科目、经济分类科目说明如下：

2021 年部门预算指标 97.01 万元，同比增加 44.72%。其

中人员支出预算 69.35 万元，商品服务支出预算 17.66 万元，

项目支出预算 10 万元。

(1)人员支出预算 69.35 万元，同比增加 52.96%，主要是

因为人员较去年同期增加 4 人。

(2)商品服务支出（公用经费）预算 12 万元，同比增加

50 %,项目支出预算 10 万元，与上年度一致。

三、“三公”经费预算说明

2021 年我单位“三公”经费预算数 0.24 万元，其中公务

接待费 0.24 万元，公务用车运行维护费 0 万元，公务用车购

置费 0 万元，培训费 0 万元，会议费 0 万元，其中公务接待

费同比增加 25%，主要因为省市增加指导县区巡察工作业务

频次增加。

四、政府性基金预算说明

本单位无政府性基金预算。

五、国有资本经营预算说明

本单位无国有资本经营收入和支出。

第三部分 部门其他预算情况说明

一、政府采购情况

年度有政府采购预算安排的项目支出单位，说明本单

位政府采购预算 1.4 万元，增减 100%，主要是需要为新调入

2 名工作人员采购办公电脑和办公桌椅。

二、国有资产情况说明

第四部分 财政资金预算绩效目标情况说明

所有财政预算情况必须设置绩效目标，将绩效目标进行

说明等预算绩效情况说明（绩效目标必须以书面形式公开）

中共正宁县委巡察办